nificet, quæ illi tribuitur, qui consecratur, omnino sequi perspicuum est, Ordinem verè, ac propriè Sacramentum dicendum esse. Quare Episcopus ei calicem cum vino & aqua, & patenam cum pane porrigens, qui Sacerdos ordinatur, inquit, *Accipe potestatem offerendi Sacrificium, &c.* quibus verbis semper docuit Ecclesia, dum materia exhibetur, potestatem consecrandæ Eucharistiæ, caractere animo impresso, tradi, cui gratia adjuncta sit ad illud munus ritè & legitimè obeundum. Quod Apostolus his verbis declarat, *Admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum: non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis, & dilectionis, & sobrietatis.*

11 *Quare in Ecclesia plures sint instituti ministrorum Ordines.*

Jam verò, ut sacræ Synodi verbis utamur, cum divina res sit tanti Sacerdotii administratio, consentaneum fuit, quo dignius, & majori cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiæ ordinatissima dispositione plures essent, & diversi ministrorum Ordines, qui Sacerdotio ex officio deservirent, atque hi quidem ita distributi, ut qui jam Clericali tonsura insigniti essent, per minores ad majores ascenderent.

12 *Quot sint Ordines ministrorum Ecclesiæ, quaque ratione communiter distribuuntur.*

Docendum igitur erit, hosce omnes Ordines septenario numero contineri, semperque ita à Catholica Ecclesia traditum esse: quorum nomina hæc sunt, *Ostiarus, Lector, Exorcista, Acolythus, Subdiaconus, Diaconus, Sacerdos.* Hunc autem ministrorum numerum rectè ita definitum esse, probari potest propter ea ministeria, quæ ad sacrosanctum Missæ Sacrificium, & Eucharistiam vel conficiendam, vel administrandam, cujus causa præcipuè sunt instituta, necessaria videntur. Ex his alii majores, qui etiam sacri dicuntur, alii minores sunt. Majores, vel

sacri sunt, Ordo Sacerdotalis, Diaconatus, Subdiaconatus: ad minores referuntur Acolythi, Exorcistæ, Lectores, Ostiarii: de quorum singulis pauca dicenda sunt, ut habeant Pastores, unde eos potissimum instituunt, quos noverint aliquo Ordine initiandos esse.

13 *Quid clericalis Tonsura, Clericique nomen sibi velint.*

Incipiendum autem est à prima Tonsura, quam quidem docere oportet quamdam præparationem esse ad Ordines accipiendos. Ut enim homines ad Baptismum Exorcismis, ad Matrimonium sponsalibus præparari solent: ita, cum tonso capillo Deo dedicantur, tamquam aditus ad ordinis Sacramentum illis aperitur. Declaratur enim, qualis esse debeat, qui sacris imbui cupit. Nam clerici nomen, quod ei primum tunc imponitur, ab eo deductum est, quòd Dominum sortem, & hereditatem suam habere incipiat; veluti in hebræorum populo, qui divino cultui mancipari erant; quibus venit Dominus aliquam agrorum partem in terra Promissionis distribui, cum inquit: *Ego pars, & hereditas tua.* Ac quamvis omnibus fidelibus id commune sit, præcipua tamen ratione iis conveniat necesse est, qui se Dei ministerio consecrarunt.